
　

町
県
民
税
は
、
前
年
の
収
入
に

対
し
令
和
３
年
１
月
１
日
現
在
、

住
民
登
録
が
あ
る
市
町
村
で
１
年

間
課
税
さ
れ
ま
す
。

　

確
定
申
告
を
行
う
必
要
が
な
い

方
で
も
、
町
県
民
税
申
告
書
の
提

出
が
必
要
に
な
る
場
合
が
あ
り
ま

す
の
で
、
次
に
該
当
す
る
方
は
申

告
し
て
く
だ
さ
い
。

○
前
年
中
に
収
入
が
な
か
っ
た
方

で
、
誰
か
ら
も
税
申
告
上
の
扶

養
に
と
ら
れ
て
い
な
い
方

○
同
一
世
帯
以
外
の
方
の
税
申
告

上
扶
養
に
な
っ
て
い
る
方

○
収
入
が
あ
り
、
所
得
税
の
確
定

申
告
が
必
要
な
い
方（
給
与
収

入
の
場
合
は
勤
務
先
で
年
末
調

整
が
さ
れ
て
い
る
場
合
は
町
県

民
税
申
告
も
不
要
）

○
公
的
年
金
収
入
４
０
０
万
円
以

下
、
か
つ
雑
所
得
以
外
の
所
得

金
額
が
20
万
円
以
下
で
あ
る
方

の
う
ち
、
医
療
費
控
除
、
配
偶

者
、
扶
養
、
そ
の
他
の
控
除
を

受
け
ら
れ
る
方

○
遺
族
年
金
･
障
害
年
金
・
雇

用
保
険
等
非
課
税
所
得
の
受
給

者
の
方

※
町
県
民
税
申
告
は
郵
送
に
よ
る

提
出
も
可
能
で
す
。
希
望
さ
れ

る
方
は
税
務
課
ま
で
ご
連
絡
く

だ
さ
い
。
町
県
民
税
申
告
書
と

返
信
用
封
筒
を
お
送
り
し
ま
す
。

住
開
始
年
月
日
」を
必
記
載
し

て
く
だ
さ
い
。
ま
た
、
特
定
取

得
に
該
当
す
る
場
合
は
区
分
に

「（
特
）」と
記
載
を
加
え
て
く
だ

さ
い
。

※
平
成
30
年
度
か
ら
長
野
県
で
は

す
べ
て
の
事
業
主
の
皆
さ
ま
に

［
特
別
徴
収
］（
給
与
天
引
き
）

の
実
施
を
お
願
い
し
て
い
ま
す
。

［
普
通
徴
収
］（
個
人
で
納
入
）と

な
る
場
合
は「
普
通
徴
収
切
替

理
由
書
兼
仕
切
紙
」を
記
入
し
、

提
出
し
て
く
だ
さ
い
。
普
通
徴

収
切
替
理
由
書
兼
仕
切
紙
の
提

出
が
無
く
、
徴
収
区
分
が
不
明

瞭
の
場
合
は
原
則
ど
お
り
特
別

徴
収
と
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す

の
で
ご
承
知
お
き
く
だ
さ
い
。

　
　

普
通
徴
収
切
替
理
由
書
兼
仕

切
紙
の
請
求
や
給
与
支
払
報
告

書
の
記
入
に
あ
た
り
、
不
明
な

点
な
ど
あ
り
ま
し
た
ら
、
お
問

い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

問
い
合
わ
せ
先

　

税
務
課
住
民
税
係
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※
次
に
該
当
す
る
方
は
、
書
類
審

査
等
が
あ
り
ま
す
の
で
、
佐
久

税
務
署
で
確
定
申
告
を
し
て
く

だ
さ
い
。

○
土
地
･
建
物
や
株
式
の
売
買

（
譲
渡
）が
あ
っ
た
方

○
家
屋
の
新
築
･
増
改
築
・
購

入
な
ど
で
、
初
年
度
の
住
宅
借

入
金
等
特
別
控
除
を
受
け
よ
う

と
す
る
方（
認
定
長
期
優
良
住

宅
・
バ
リ
ア
フ
リ
ー
改
修
・
省

エ
ネ
改
修
を
含
む
）

○
先
物
取
引
・
Ｆ
Ｘ
・
Ｎ
Ｉ
Ｓ
Ａ
・

Ｒ
Ｅ
Ｉ
Ｔ
な
ど
が
あ
る
方

○
損
益
通
算
を
必
要
と
す
る
方

○
税
務
署
か
ら
申
告
案
内
状
と
申

告
書
が
郵
送
さ
れ
た
方

○
消
費
税
申
告
・
贈
与
税
申
告
お

よ
び
青
色
申
告
の
方

※
こ
れ
ら
以
外
に
も
申
告
内
容
に

よ
っ
て
は
税
務
署
で
の
申
告
を

お
願
い
す
る
場
合
が
あ
り
ま
す

の
で
、
あ
ら
か
じ
め
ご
了
承
く

だ
さ
い
。

〇
控
除
対
象
配
偶
者
欄
・
控
除
対

象
扶
養
親
族
欄
に
は
、
控
除
対

象
配
偶
者
お
よ
び
控
除
対
象
扶

養
親
族
の
氏
名
、
フ
リ
ガ
ナ
、

個
人
番
号
を
必
ず
記
載
し
て
く

だ
さ
い
。

※
記
載
が
な
い
場
合
、
本
人
ま
た

は
事
業
所
宛
て
で
、
調
査
が
実

施
さ
れ
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

〇
16
歳
未
満
の
扶
養
親
族（
年
少

扶
養
）は
所
得
税
の
控
除
対
象

で
は
あ
り
ま
せ
ん
が
、
町
県
民

税
で
は
扶
養
親
族
の
人
数
に
よ

り
税
額
が
変
わ
る
場
合
が
あ
り

ま
す
。
該
当
者
が
い
る
場
合
は

16
歳
未
満
の
扶
養
親
族
欄
に
氏

名
、
フ
リ
ガ
ナ
、
個
人
番
号
を

必
ず
記
載
し
て
く
だ
さ
い
。

〇
生
命
保
険
料
控
除
に
つ
い
て
、

新
旧
の
別
や
保
険
の
種
類
に
よ

り
控
除
額
が
異
な
り
ま
す
の
で
、

給
与
支
払
報
告
書
に
支
払
額
の

内
訳
を
必
ず
記
載
し
て
く
だ
さ

い
。

〇
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
の
あ
る
方
は
、

住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除
の
額

の
内
訳
欄
の「
住
宅
借
入
金
等　

特
別
控
除
可
能
額
」お
よ
び「
居

①
事
業
所
得
・
不
動
産
所
得
な
ど

が
あ
る
方
、
土
地
や
建
物
な
ど

を
売
っ
た
方

②
一
時
所
得（
生
命
保
険
の
満
期

金
な
ど
）の
あ
る
方

③
２
カ
所
以
上
の
会
社
か
ら
給
与

の
支
払
い
を
受
け
た
方（
給
与

を
合
算
し
て
年
末
調
整
さ
れ
た

方
は
不
要
。）

④
退
職
等
の
理
由
に
よ
り
年
末
調

整
を
し
て
い
な
い
方

⑤
医
療
費
控
除
や
住
宅
ロ
ー
ン
控

除
を
受
け
よ
う
と
す
る
方（
初

年
度
の
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
を
受

け
よ
う
と
す
る
方
、
ま
た
は
年

末
調
整
で
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
を

受
け
て
い
な
い
方
等
）

⑥
ふ
る
さ
と
納
税
を
し
た
方
で
、

ワ
ン
ス
ト
ッ
プ
特
例
の
申
請
を

し
て
い
な
い
方
や
、
ワ
ン
ス

ト
ッ
プ
特
例
を
し
た
方
で
ふ
る

さ
と
納
税
を
し
た
自
治
体
が
５

団
体
以
上
の
方

⑦
公
的
年
金
の
収
入
の
合
計
額
が

４
０
０
万
円
を
超
え
る
方

⑧
公
的
年
金
以
外
の
所
得
が
あ
り
、

そ
の
所
得
の
合
計
額
が
20
万
円

を
超
え
る
方

※
所
得
税
の
予
定
納
税
を
し
た
方

は
必
ず
確
定
申
告
を
し
て
く
だ

さ
い
。

　

令
和
２
年
分
の
給
与
支
払
報
告

書
の
提
出
期
限
は
令
和
３
年
２
月

１
日（
月
）と
な
っ
て
お
り
ま
す
。

　

記
入
上
の
留
意
点
を
ご
確
認
い

た
だ
き
、
提
出
を
お
早
め
に
お
願

し
ま
す
。

〇
総
括
表
へ
法
人
番
号（
法
人
番

号
の
な
い
個
人
事
業
主
の
方
は

個
人
番
号
）を
記
入
し
て
く
だ

さ
い
。
給
与
支
払
報
告
書
に
は

受
給
者
の
氏
名
・
フ
リ
ガ
ナ
・

生
年
月
日
・
個
人
番
号
を
必
ず

記
入
し
て
く
だ
さ
い
。

〇
受
給
者
の
住
所
欄
は
、
令
和
３

年
1
月
1
日（
退
職
者
の
場
合

は
退
職
時
）現
在
で
住
民
票
の

あ
る
所
、
ま
た
は
居
所（
生
活

の
本
拠
地
）の
住
所
を
記
入
し

て
く
だ
さ
い
。
ア
パ
ー
ト
等
に

居
住
の
場
合
は
ア
パ
ー
ト
名
等

も
明
記
し
て
く
だ
さ
い
。

〇
令
和
２
年
中
に
就
職
し
た
方
で
、

前
職
分
も
含
め
て
年
末
調
整
を

受
け
た
場
合
は
、
前
職
分
の
支

給
額
等
を
摘
要
欄
に
必
ず
記
載

し
て
く
だ
さ
い
。

確
定
申
告
が
必
要
な
方

佐
久
税
務
署
で
申
告
が

必
要
な
方

町
県
民
税
の
確
定
申
告
が

必
要
な
方（
役
場
）

　

所
得
額
や
税
額
は
、
町
・
県
・

国
の
制
度
を
利
用
す
る
際
の
基
準

と
な
る
た
め
、
申
告
を
忘
れ
る
と

次
の
よ
う
な
影
響
が
あ
り
ま
す
。

○
所
得
・
課
税
証
明
書
等
が
発
行

で
き
ま
せ
ん
。

○
国
民
健
康
保
険
税
等
、
所
得
額

を
参
考
と
す
る
税
・
料
の
所
得

割
が
正
し
く
計
算
さ
れ
ず
、
軽

減
判
定
の
対
象
と
な
り
ま
せ
ん
。

○
国
民
年
金
で
は
、
保
険
料
の
免

除
申
請
が
で
き
ま
せ
ん
。

○
保
育
園
の
入
園（
通
園
）で
は
、

保
育
料
が
本
来
の
額
よ
り
高
く

な
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

○
町
営
住
宅
で
は
、
住
宅
家
賃
が

本
来
の
額
よ
り
高
く
な
る
場
合

が
あ
り
ま
す
。

問
い
合
わ
せ
先

　

所
得
税
に
関
す
る
こ
と

　
　

佐
久
税
務
署

０
２
６
７（
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４
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町
県
民
税
に
関
す
る
こ
と

　
　

税
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申
告
を
忘
れ
て
し
ま
う
と

事
業
主
の
皆
さ
ま
へ

給
与
支
払
報
告
書
の
提
出
が

お
済
み
で
な
い
事
業
所
は
お
早
め
に

記
入
上
の
留
意
事
項

申告に必要なもの
●  印章（認め印）
●  黒ボールペン（本年度は、感染症対策のため、　各自持参にご協力ください。）
●  個人番号カードもしくは、通知カードと　運転免許証などの身分証明書
●  利用者識別番号（ＩＤ・パスワード）●  給与、年金等の源泉徴収票
●  事業所得の方は収支内訳書　（証拠書類等も必要です。）
●  国民年金、生命保険、地震保険等の　各種所得控除証明書
 （日本年金機構・各契約会社より発行のもの）●  医療費控除の明細書（医療費控除を受ける方）●  身体障害者手帳・精神障害者保健福祉手帳・　療育手帳・戦傷病者手帳・障害者控除対象者認定書等●  寄付金控除の対象となる団体へ寄付した際の領収書等

「新型コロナウイルス感染症対策
　  長野県県民手帳」のアプリ版が完成

～行動記録アプリ「どこキャッチ」～
　長野県は、株式会社パスカルが開発し運用する、過去２週間分の行動記録が地図上に
自動的に記録される、行動記録アプリ「どこキャッチ」の活用を呼びかけています。

※利用料は無料です。個人情報の管理およびシ
ステム運用については、株式会社パスカルの
責任の下に行われています。

■３つの機能がスマートフォンで利用可能
○行動履歴および体調記録機能
　行動経路および15分以上滞在した場所の履歴が残るほか、アイコンやメモなどで行動内容や体調の記録が可能です。
○新型コロナウイルス感染症対策長野県民手帳【ウェブ版】リンク機能
　アプリを介して簡単にコロナ対策手帳の情報が、閲覧できるようになりました。
○情報通知機能
　重要なメッセージやコロナ対策手帳の更新内容などのお知らせを受け取ることができます。

問い合わせ先
株式会社パスカル　0267（66）1991
長野県営業局メディア・ブランド発信担当　026（235）7249
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